
Kritéria pro výběr žáků na třítýdenní zahraniční odbornou praxi ve 3. ročníku. 

Žáci jsou vybíráni ve druhém pololetí 2. ročníku dle splnění daných kritérií, viz níže. 

Při výběru je přihlíženo k aktivní práci žáka během 1. a poloviny 2. ročníku nejenom při výuce, ale 

hlavně při mimoškolních činnostech (reprezentace školy při soutěžích, pomoc v přípravě uchazečů ze 

ZŠ na JPZ, školní exkurze, aktivity typu Ukliďme Česko, pomoc vyučujícím atd.). Učitelé hodnotí žáky i 

na základě vhodného chování, také sledují zájem a zapojení žáků do různých činností ve výuce i mimo 

ni. 

Žák nesmí mít kázeňský přestupek horšího stupně než ředitelskou důtku (dvojka z chování, 

podmínečné vyloučení ze školy) nebo opakované i nižší kázeňské přestupky. Přihlíží se také k absenci 

žáka, k množství pozdních příchodů, dále i k tomu, jestli se žák přezouvá a odkládá svrchní oblečení ve 

své skříňce v šatně. 

Všichni žáci 2. ročníku obdrží dopis pro rodiče, aby se mohli vyjádřit, zda mají o zahraniční praxi pro 

svoje děti zájem. 

Jednotlivá kritéria postupně za sebou: 

1. Odevzdání ústřižku od dopisu pro rodiče třídnímu učiteli do daného termínu. 

2. Natočení motivačního videa, ve kterém se žák představí a odpoví na otázku Proč jsem to já, 

kdo by měl na zahraniční praxi jet? 

a. Maximálně 2 minuty dlouhé. 

b. Česky. 

c. Odevzdání třídnímu učiteli do Teams do daného termínu. 

3. Vyjádření všech učitelů, kteří učí daného studenta, zda je vhodným kandidátem (body 1–5). 

4. Závěrečné rozhodnutí třídního učitele. (V případě vyrovnaného pořadí dojde k osobnímu 

rozhovoru žáka, třídního učitele, vedení školy a koordinátorky programu Erasmus+). 


